
20 Kultura i edukacja

Ośrodek Ruczaj otwiera się dla mieszkańców

Kamil Korona

Centrum Kultury Podgórza zaprasza w sobotę, 11 października, do 
udziału w uroczystym otwarciu nowej siedziby Ośrodka Ruczaj przy 

ul. Przyzby 10A. To nie tylko inauguracja nowoczesnego obiektu 
kulturalnego, ale także początek nowego etapu w życiu artystycz-
nym i społecznym dzielnicy. Gwiazdą wieczoru będzie Blue Cafe. 

Budynek o powierzchni użytkowej ok. 
4,7 tys. m kw. został zaprojektowany 
tak, aby sprostać różnorodnym po-

trzebom kulturalnym i edukacyjnym. Czte-
ry kondygnacje naziemne oraz dwie pod-
ziemne wypełnione są specjalistycznymi 
salami zajęć. Serce obiektu, czyli salę wi-
dowiskową na blisko 300 osób, wyposa-
żono w  balkon i  przestronne foyer. Budy-
nek w pełni dostosowano do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami, czyniąc go miej-
scem otwartym dla wszystkich.

Część oficjalna rozpocznie się o godz. 11.00. 
Kolejno na scenie pojawią się zespoły ta-
neczne prezentujące taniec współcze-
sny, nowoczesny i  balet (godz.  12.30). Go-
ście zmierzą się w quizie „Ruczaj Challenge” 
(godz.  14.00), a  następnie obejrzą filmy 
zwycięzców konkursu „Kamera, Akcja, Ru-
czaj!” (godz.  15.00). Odbędzie się również 

spotkanie autorskie z  pisarzem Marcinem 
Pałaszem (godz. 16.00), po którym widzowie 
wezmą udział w  spektaklu interaktywnym 
Teatru Jednej Miny (godz. 17.00). Zwieńcze-
niem dnia będzie koncert zespołu Blue Cafe 
(godz. 19.00). 

W godzinach od 12.00 do 19.00 przygo-
towano także atrakcje dla całych rodzin  – 
strefę gier planszowych, pokazowe zajęcia 
muzyczne, animacje cyrkowe i  warsztaty 
kreatywne. Na gości czekać będą również 
strefy specjalne: informacyjna, wyciszenia 
oraz kreatywna. Najmłodsi skorzystają ze 
specjalnych zajęć dostosowanych do wie-
ku, a seniorzy i dorośli – z warsztatów edu-
kacyjnych. Dla miłośników słodkości i prze-
kąsek otwarta będzie kawiarnia „Słodka 
Kafiteria”.

Na wybrane wydarzenia otwarcia obo-
wiązują darmowe zapisy oraz wejściówki, do 
pozyskania online na stronie: ckpodgorza.pl.

Ośrodek Ruczaj przygotował również bo-
gatą ofertę edukacyjno-kulturalną na nad-
chodzące miesiące: wydarzenia kulturalne, 
spektakle teatralne, pokazy taneczne i  fil-
mowe. Organizowane będą cykliczne zaję-
cia tematyczne dla każdej grupy wiekowej: 
spotkania literackie, warsztaty rodzinne, 
projekty kreatywne i edukacyjne. Już jesie-
nią zaplanowano kolejne wydarzenia, w tym 
Finał Wyborów Miss Kultury 60+, który od-
będzie się 25 października. W  nowym bu-
dynku swoją siedzibę będą mieć także Rada 
i Zarząd Dzielnicy VIII Dębniki.�

Mieszkańcy Ruczaju zyskali nową, świetną miejscówkę! / fot. archiwum Centrum Kultury Podgórza

Wpadnij do Symbiozy

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej. Pracowaliśmy nad nią przez całe lato, zastanawiając się nad 
tym, jakie metody, podejścia, sposoby są najskuteczniejsze w pra-
cy z naturą i ludźmi. Do współpracy zaprosiliśmy liczne grono osób 
o ogromnej wiedzy i czułych na cuda natury sercach, które podzie-
liły się z nami swoimi doświadczeniami.

Co z tego wyszło? Przekonacie się, odbierając w Symbiozie dru-
kowany egzemplarz publikacji lub pobierając jej wersję elektronicz-
ną z naszej strony: symbioza-krakow.pl. Do Lasu Wolskiego i do nas 
zapraszamy oczywiście nie tylko po książkę. Zobaczcie, jak niezwy-
kła może być jesień, i ta złota, eksplodująca feerią kolorów, i ta sza-
ra, mglista, wilgotna, tak potrzebna przyrodzie. Nie zapomnijcie 
też o naszym nocnym spacerze, który – jak zawsze – szykujemy na 
ostatnią sobotę października. �

Od października ruszamy z nową ofertą jesienną dla dzieci 
i  młodzieży: przedszkoli, szkół podstawowych i  średnich, 
uczelni wyższych. Zapraszamy na spacery przyrodnicze 

po Lesie Wolskim, warsztaty o  różnorodnej tematyce, zwiedza-
nie wystawy ukazującej życie lasu w dzień i w nocy, podczas któ-
rego historie o  swoich codziennych tarapatach opowiadają sami 
mieszkańcy lasu. Każdy znajdzie tu coś dla siebie. Artystyczne du-
sze – warsztaty plastyczne i ceramiczne, przyszli naukowcy – spa-
cer, podczas którego poznacie naukowe metody badania przyrody, 
łowcy przygód – spacer eksplorujący leśną terra incognita, podczas 
którego ruszymy w nieznane, miłośnicy spontaniczności – wypra-
wę, której trasę ułożycie sami, celebrując każdą chwilę w naturze.

W październiku światło dzienne ujrzy również nasza publikacja 
„Swoją drogą do lasu. O szukaniu własnego miejsca”, przygotowana 
w ramach projektu pod tym samym tytułem, współfinansowanego 

Piotr Cypryański

W Symbiozie staramy się pokazywać, że las jest pięk-
ny o każdej porze roku i w każdą pogodę, więcej – tłu-

maczymy, jak bardzo ta zmienność i różnorodność 
jest mu niezbędna do życia. Porozmawiajmy zatem 

o naszych jesiennych aktywnościach! Storytelling w Symbiozie / fot. Anna Karska


